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Energizate
Solar
Nombre: ELIET SULIK Teléfono:
Potencia: 7.93 kW Fecha: 17 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,803 kWh ypagasaCFE $8,248
TUPRODUCCIONCON {3 PANELES 1,868 kwh ypagasaCFE 4, o
TE AHORRARAS 98.24 7% AL BIMESTRE $ 8,103 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$49,487.00 MXN $871.00 MXN $48,616.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
5.0 ANOS 610 W 13 36.4m
TASA INTERNA DE
RETORNO
19.9 %
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 17 de Octubre de 2024
Folio No # 20240260
ELIET SULIK
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

13 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

3 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

Subtotal $210,775.86

IVA $33,724.14

TOTAL (MXN) $244,500.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405

Energizate
Solar
RETORNO DE INVERSION
Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 49,487.00 $ 871.00 $0.00 $48,616.00 $ 48,616.00 $-195,884.00
2 $50,971.61 $897.13 $ 0.00 $50,074.48 $50,074.48 $ -145,809.52
3 $52,500.76 $924.04 $0.00 $51,576.71 $51,576.71 $-94,232.80
4 $ 54,075.78 $ 951.77 $0.00 $53,124.02 $ 53,124.02 $-41,108.79
5 $55,698.05 $980.32 $0.00 $54,717.74 $54,717.74 $13,608.95
6 $57,369.00 $1,009.73 $0.00 $56,359.27 $56,359.27 $69,968.22
7 $59,090.07 $1,040.02 $0.00 $58,050.05 $58,050.05 $128,018.26
8 $ 60,862.77 $1,071.22 $0.00 $59,791.55 $59,791.55 $187,809.81
9 $62,688.65 $1,103.36 $0.00 $ 61,585.29 $ 61,585.29 $249,395.11
10 $ 64,569.31 $1,136.46 $0.00 $ 63,432.85 $ 63,432.85 $ 312,827.96
1 $66,506.39 $1,170.55 $0.00 $ 65,335.84 $ 65,335.84 $378,163.80
12 $ 68,501.58 $1,205.67 $ 0.00 $ 67,295.91 $ 67,295.91 $ 445,459.71
13 $70,556.63 $1,241.84 $0.00 $ 69,314.79 $ 69,314.79 $ 514,774.50
14 $72,673.33 $1,279.09 $ 0.00 $71,394.24 $71,394.24 $586,168.74
15 $74,853.53 $1,317.47 $0.00 $73,536.06 $73,536.06 $ 659,704.80
16 $77,099.13 $1,356.99 $0.00 $7574214 $75742.14 $735,446.94
17 $79,412.11 $1,397.70 $0.00 $78,014.41 $78,014.41 $ 813,461.35
18 $ 81,794.47 $1,439.63 $ 0.00 $ 80,354.84 $ 80,354.84 $ 893,816.19
19 $ 84,248.30 $1,482.82 $0.00 $ 82,765.49 $ 82,765.49 $976,581.68
20 $ 86,775.75 $1,527.30 $ 0.00 $ 85,248.45 $ 85,248.45 $1,061,830.13
21 $ 89,379.03 $1,573.12 $0.00 $ 87,805.90 $ 87,805.90 $1,149,636.03
22 $92,060.40 $1,620.32 $0.00 $ 90,440.08 $ 90,440.08 $1,240,076.11
23 $ 94,822.21 $1,668.93 $0.00 $93,153.28 $93,153.28 $1,333,229.40
24 $97,666.88 $1,718.99 $0.00 $95,947.88 $95,947.88 $1,429,177.28
25 $100,596.88 $1,770.56 $0.00 $98,826.32 $98,826.32 $1,528,003.60
Ahormo econdmico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $210,775.86
B Ahorro acumulado anual $
2,000, 000
1,000, 000
=1,000, 000
=, = Ty X, Oy b S = S = TR, § o . e S
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Generacion de energia Energizate
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B Consumo actual kWh Generacion de energia kWh
2,000

0

Ene Feb Mar Apr May Junm Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 997.6 1,002.3 1,105.4 1,064.3 1,046.8 980.0 984.3 972.9 842.6 895.3 936.1 1,029.7
Consumo actual 805.0 805.0 950.5 950.5 900.5 900.5 942.5 942.5 921.5 921.5 890.0 890.0

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



